



شرکت: سیمان هگمتان	سرمایه ثبت شده: 502,900
نماد: سهگمت	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 269417	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای تلفیقی 6 ماهه منتهی به 1397/04/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1397/10/30	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	سیمان هگمتان
به هیئت مدیره	
بند مقدمه	
<p>1.1- ترازنامه تلفیقی گروه و شرکت صنایع سیمان هگمتان (سهامی عام) در تاریخ 31 تیر ماه 1397 و صورتهای سود و زیان و جریان وجه نقد تلفیقی گروه و شرکت برای دوره مالی میانی 6 ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشت‌های توضیحی 1 تا 35 پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورتهای مالی میان دوره ای با هیئت مدیره شرکت است. مسئولیت این موسسه، بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده بر اساس بررسی اجمالی انجام شده است.</p>	
بند دامنه بررسی اجمالی	
<p>2.2- بررسی اجمالی این موسسه بر اساس استاندارد بررسی اجمالی 2410، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و به کارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این موسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می شود و از این رو، اظهار نظر حسابرسی ارائه نمی کند.</p>	
مبانی نتیجه گیری مشروط	
<p>3.3- داراییهای ارزی (عمدتاً مطالبات) شرکت اصلی شامل مبلغ 759,298 دلار، 22,345 یورو، 255,451 ریال عمان و 4,000 دینار عراق و بدهیهای ارزی آن به مبلغ 124,657 یورو و مطالبات و بدهیهای سیمان نهاوند به ترتیب به مبلغ 778,073 ریال عمان و مبلغ 197,790 یورو به نرخ رسمی ارز بانک مرکزی در تاریخ ترازنامه (1397/04/31) تسعیر گردیده است، در صورتی که مانده حساب های مزبور می بایست به نرخ ارز قابل دسترس در تاریخ تایید صورتهای مالی تسعیر و در حساب ها و صورتهای مالی انعکاس یابد. به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات و مدارک لازم در این خصوص، تعیین تاثیر تعدیلات مورد نیاز از این بابت بر صورتهای مالی مورد گزارش، برای این موسسه امکان پذیر نشده است.</p>	

4.4- بر اساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار مورد مندرج در بند 3، این موسسه به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورت‌های مالی یاد شده از تمام جنبه‌های با اهمیت طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

تأکید بر مطالب خاص

- 5.5- نتیجه گیری این موسسه در اثر مفاد بندهای ذیل مشروط نگردیده است:
- 5-1- مانده تسهیلات ارزی دریافتی شرکت سیمان نهاوند (شرکت فرعی) از بانک ملت شعبه قرنی به مبلغ 26,231,906 ریورو به شرح یادداشت توضیحی 2-15 صورتهای مالی به مبلغ 833 میلیارد ریال و به نرخ 31,747 ریال به ازاء هر ریورو تسعیر و در حسابها منظور گردیده است. با استناد به استفاده از معافیت های مندرج در ماده 20 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و آئین نامه های اجرایی آن بدهی مذکور تسعیر نشده است. به موجب تصویب نامه شماره 53764ت/155275/ت مورخ 1395/12/08 هئیت وزیران مقرر گردیده مانده بدهی ارزی شرکتهای مشمول، با نرخ ارز زمان گشایش اعتبار تسعیر و به وام ریالی با کارمزد 15 درصد تبدیل و تسویه گردد.
- 5.5-2- ساختار مالی و نقدینگی گروه و شرکت اصلی علیرغم بهبود نسبت به دوره قبل از وضعیت مطلوبی برخوردار نبوده و بدهیهای جاری گروه و شرکت اصلی نسبت به سال قبل به ترتیب بیش از 1/6 و 1/3 برابر دارایی جاری آن می باشد. علاوه بر این به دلیل شرایط بازار فروش سیمان، تحمیل فروش های نسبه و مدت دار و همچنین عدم دریافت به موقع مطالبات از مشتریان، گروه و شرکت اصلی از وضعیت نقدینگی مناسبی برخوردار نبوده و دوره وصول مطالبات نسبت به دوره قبل افزایش یافته است.
- 5.3-3- حساب های دریافتی تجاری و غیر تجاری و پیش پرداخت ها به شرح یادداشت های توضیحی 4 و 6 صورت های مالی، مشتمل بر مبلغ 78,411 میلیون ریال (شرکت اصلی مبلغ 27,516 میلیون ریال) مانده حساب های سنوآتی و اسناد سررسید گذشته می باشد که از بابت آن مبلغ 14,681 میلیون ریال ذخیره مطالبات مشکوک الوصول (در شرکت اصلی) در حساب ها منظور شده است. در این ارتباط بابت مبلغ 10,357 میلیون ریال از مطالبات فوق وثایق ملکی اخذ گردیده، مبلغ 13,422 میلیون ریال آن از محل هزینه های برق و خرید مواد تسویه خواهد شد و جهت وصول باقیمانده مطالبات نیز اقدامات حقوقی صورت گرفته که نتایج آن تا تاریخ این گزارش، مشخص نگردیده است.
- 5.4-4- با توجه به یادداشت توضیحی 1-8 صورتهای مالی به رغم وجود نشانه های کاهش ارزش سرمایه گذاری بلند مدت شرکت اصلی در سهام شرکتهای سیمان ایلام، سیمان تهران و شرکت صنایع سیمان گیلان سبز، طبق برآورد مدیریت، مبلغ بازایافتی سرمایه گذارهای مزبور بیشتر از ارزش دفتری آن ها بوده، لذا کاهش ارزش سرمایه گذاری محاسبه نشده است.
- 5.5-5- فروش صادراتی شرکت به شرح یادداشت توضیحی 8-23 صورتهای مالی به مبلغ 297,787 میلیون ریال بوده که بر اساس توافق صورت گرفته با مشتریان وجه آن با صدور صورتحساب ریالی به صورت ریال دریافت می شود. نرخهای فروش و محل تحویل بر اساس قرارداد و با تایید هیئت مدیره تعیین می گردد.
- 5.6-6- به شرح یادداشت توضیحی 5-32 صورتهای مالی، با توجه به اینکه تعیین میزان تعهدات شرکت در ارتباط با هزینه مزایای بازنشستگی کارکنان مشمول مشاغل سخت و زیان آور منوط به درخواست آنان و تایید آن توسط مراجع ذیربط می باشد، لذا از این بابت ذخیره ای در حساب ها منظور نگردیده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

- 6.6- مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیئت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. اظهار نظر این موسسه نسبت به صورت های مالی، در برگزیده اظهارنظر نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی، مسئولیت این موسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرت های با اهمیت آن با صورت های مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند بررسی اجمالی و یا تحریف های با اهمیت است. در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. با توجه به رسیدگیهای به عمل آمده در این خصوص نکته قابل گزارشی وجود ندارد.

سایر موارد

- 7.7- در دوره مالی مورد گزارش، مفاد بندهای 4 و 2-10 ماده 7 دستورالعمل اجرایی افشاء اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان بورس، در ارتباط با افشای صورتهای مالی میان دوره ای تلفیقی 6 ماهه حسابرسی شده گروه و شرکت فرعی در مهلت های تعیین شده و مفاد مواد 5 و 19 دستورالعمل انضباطی ناشران پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار در مورد پرداخت سود تقسیم شده مصوب مجمع عمومی در موعد مقرر و همچنین اخذ مصوبه مجمع عمومی عادی قبل از پرداخت هرگونه کمک بلاعوض به اشخاص خارج از شرکت، مراعات نگردیده است.

بندهای توضیحی

8. -8 صورتهای مالی دوره 6 ماه منتهی به 31 تیر ماه 1396 گروه و شرکت اصلی سیمان هگمتان (سهامی عام) توسط سازمان حسابرسی مورد حسابرسی قرار گرفته و در گزارش مورخ 8 آبان ماه 1396 آن سازمان نسبت به صورتهای مالی مزبور، نظر تعدیل نشده اظهار شده است.

10مهر 1397

موسسه حسابرسی مفید راهبر

1397/08/30 10:29:19		[Mohammad Taghi Shirkhani [Sign	مدیر فنی موسسه مفید راهبر
1397/08/30 10:34:35	800149	[Hamze Paknia [Sign	مدیر فنی موسسه مفید راهبر
1397/08/30 10:38:02	800810	[Houshang Naderian [Sign	مدیر موسسه مفید راهبر

ترازنامه تلفیقی

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۰/۳۰	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۰/۳۰	درصد تغییرات
دارایی های جاری				بدهی ها و حقوق صاحبان سهام			
موجودی نقد	۵۰,۰۵۲	۲۷,۸۸۱	۲۲	بدهی های جاری			
سرمایه گذاری های کوتاه مدت	۰	۰	--	پرداختی های تجاری	۱۲۶,۲۰۵	۱۲۰,۶۲۸	۵
دریافتی های تجاری	۷۵۶,۷۹۴	۷۰۵,۳۷۱	۷	پرداختی های غیرتجاری	۹۰۷,۵۴۳	۸۳۹,۴۰۳	۹
دریافتی های غیرتجاری	۹۵,۸۵۸	۳۶,۲۸۱	۱۶۴	مالیات پرداختی	۳۵,۹۱۷	۳۳,۳۵۶	۱۱
موجودی مواد و کالا	۷۷۲,۵۸۳	۷۴۴,۸۳۷	۴	سود سهام پرداختی	۷۵,۵۷۴	۲۱,۶۱۷	۳۵۰
پیش پرداخت ها و سفارشات	۶۷,۳۹۱	۲۶,۴۳۶	۱۵۵	تسهیلات مالی	۱,۶۰۱,۳۴۴	۱,۸۷۳,۴۴۷	(۱۴)
دارایی های نگهداری شده برای فروش	۰	۱۳۱,۵۴۳	--	ذخایر	۰	۰	--
جمع دارایی های جاری	۱,۷۴۳,۵۷۸	۱,۶۷۳,۳۳۸	۴	پیش دریافت های جاری	۱۴۷,۸۵۷	۶۰,۳۶۸	۱۲۵
دارایی های غیرجاری				بدهی های مرتبط با دارایی های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
دریافتی های بلندمدت	۴,۰۱۵	۲,۸۴۳	۵	جمع بدهی های جاری	۲,۸۸۴,۳۳۹	۲,۹۳۷,۸۱۹	(۱)

			بدهی‌های غیرجاری	۰	۱۱۲,۱۵۵	۱۱۲,۱۵۵	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
--	۰	۰	پرداختی‌های بلندمدت	--	۰	۰	سرمایه‌گذاری در املاک
--	۰	۰	بیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۶۱,۹۳۰	۶۱,۹۳۱	دارایی‌های نامشهود
(۲)	۴۸۷,۸۵۲	۴۷۲,۱۵۸	تسهیلات مالی بلندمدت	--	۰	۰	سرقفلی
۱	۱۲۶,۳۹۵	۱۳۷,۸۱۹	ذخیره مزابای پایان خدمت کارکنان	(۲)	۲,۷۶۲,۰۹۶	۲,۶۷۲,۴۷۶	دارایی‌های ثابت مشهود
(۲)	۶۱۴,۳۴۸	۵۹۹,۹۷۷	جمع بدهی‌های غیرجاری	(۱۹)	۸,۵۰۷	۶,۹۰۸	سایر دارایی‌ها
(۲)	۳,۵۴۲,۰۶۷	۳,۴۸۴,۳۱۶	جمع بدهی‌ها	(۲)	۲,۹۴۹,۵۲۰	۲,۸۵۸,۴۸۵	جمع دارایی‌های غیرجاری
			حقوق صاحبان سهام				
۰	۵۰۲,۹۰۰	۵۰۲,۹۰۰	سرمایه				
۰	(۲۲)	(۲۲)	سهام شرکت اصلی در مالکیت شرکت‌های فرعی				
--	۰	۰	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
--	۰	۰	صرف (کسر) سهام				
--	۰	۰	سهام خزانه				
۰	۵۰,۲۹۰	۵۰,۲۹۰	اندوخته قانونی				
--	۰	۰	سایر اندوخته‌ها				
--	۰	۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش				
۰	۳۷۲,۳۰۴	۳۷۲,۳۰۴	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها				
--	۰	۰	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
--	۰	۰	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				
(۱۴)	۱۰۶,۱۹۲	۹۱,۵۰۱	سود (زیان) انباشته				
(۲)	۹۳۱,۶۶۵	۹۱۶,۹۷۲	جمع حقوق قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی				
۳۶	۱۴۸,۱۲۶	۲۰۰,۷۷۴	سهم اقلیت				
۴	۱,۰۷۹,۷۹۱	۱,۱۱۷,۷۴۷	جمع حقوق صاحبان سهام				
۰	۴,۶۲۱,۸۵۸	۴,۶۰۲,۰۶۲	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۰	۴,۶۲۱,۸۵۸	۴,۶۰۲,۰۶۲	جمع دارایی‌ها

صورت سود و زیان تلفیقی

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱ (حسابرسی شده)	دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۴/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۳۰ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۱۳۹۶/۰۴/۳۱		۱۳۹۶/۱۰/۳۰
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی	۱,۲۳۷,۴۱۶	۱,۳۰۷,۴۲۸	(۵)	۲,۴۹۱,۰۸۴
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۸۰۴,۳۲۶)	(۸۷۵,۱۵۹)	(۸)	(۱,۶۲۹,۱۰۳)
سود (زیان) ناخالص	۴۳۳,۰۹۰	۴۳۲,۲۶۹	۰	۸۶۱,۹۸۱
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۱۷۲,۵۶۹)	(۲۳۴,۵۰۹)	(۲۶)	(۴۵۰,۴۰۷)
سایر درآمدهای عملیاتی	۰	۰	--	۵,۴۸۳
سایر هزینه‌های عملیاتی	(۱۸,۱۶۵)	(۳۰,۹۶۸)	(۱۳)	(۲۷,۰۹۰)
سود (زیان) عملیاتی	۲۳۲,۲۵۶	۱۷۶,۷۹۲	۳۷	۲۸۹,۹۶۷
هزینه‌های مالی	(۱۵۰,۱۳۷)	(۱۸۰,۹۱۸)	(۱۷)	(۳۴۸,۷۱۹)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۹۷۴	۱,۶۵۹	(۴۱)	۲,۸۲۲
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۵۴,۱۴۴	۸۵,۵۲۸	(۳۷)	۱۱۰,۹۸۲

۱۵۵,۰۵۳	۷۷	۸۳,۰۷۱	۱۴۷,۳۳۷	سود (زیان) قبل از احتساب سهم گروه از سود شرکت‌های وابسته
.	--	.	.	سهم گروه از سود شرکت‌های وابسته
۱۵۵,۰۵۳	۷۷	۸۳,۰۷۱	۱۴۷,۳۳۷	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
(۲۱,۴۸۴)	(۵۵)	(۷,۳۰۹)	(۳,۳۷۱)	مالیات بر درآمد
۱۳۳,۵۶۹	۹۰	۷۵,۸۶۳	۱۴۴,۰۶۶	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
.	--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۱۳۳,۵۶۹	۹۰	۷۵,۸۶۳	۱۴۴,۰۶۶	سود (زیان) خالص
(۵۳,۵۶۳)	--	(۳۸,۳۰۶)	۵۳,۶۴۵	سهم اقلیت از سود (زیان) خالص
۱۸۷,۱۳۲	(۱۲)	۱۰۴,۰۶۸	۹۱,۴۲۱	سود (زیان) خالص قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی
				سود (زیان) پایه هر سهم
۶۷۲	۱۳	۳۰۶	۳۴۷	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
(۳۰۰)	۶۷	(۹۹)	(۱۶۵)	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۳۷۲	(۱۲)	۲۰۷	۱۸۲	سود (زیان) پایه هر سهم
				سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
				گردش حساب سود (زیان) انباشته تلفیقی
۱۳۳,۵۶۹	۹۰	۷۵,۸۶۳	۱۴۴,۰۶۶	سود (زیان) خالص
(۴۵۶,۸۱۰)	(۳۹)	(۴۵۶,۸۱۰)	(۳۳۳,۳۴۱)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
.	--	.	.	تعدیلات سنواتی
(۴۵۶,۸۱۰)	(۳۹)	(۴۵۶,۸۱۰)	(۳۳۳,۳۴۱)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
.	--	.	(۱۰۶,۱۱۳)	سود سهام مصوب
.	--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
(۴۵۶,۸۱۰)	(۶)	(۴۵۶,۸۱۰)	(۴۳۹,۲۵۳)	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
.	--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
(۳۳۳,۳۴۱)	(۳۵)	(۳۸۰,۹۴۸)	(۳۸۵,۲۸۷)	سود قابل تخصیص
.	--	.	.	انتقال به اندوخته قانونی
.	--	.	.	انتقال به سایر اندوخته‌ها
(۳۳۳,۳۴۱)	(۳۵)	(۳۸۰,۹۴۸)	(۳۸۵,۲۸۷)	سود (زیان) انباشته پایان دوره
(۴۳۹,۴۳۴)	(۷)	(۴۰۴,۰۸۰)	(۳۷۶,۷۸۸)	سهم اقلیت از سود (زیان) انباشته
۱۰۶,۱۹۲	۳۹۶	۳۳,۱۳۲	۹۱,۵۰۱	سود (زیان) انباشته قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی
۳۷۲	(۱۲)	۲۰۷	۱۸۲	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
۵۰۲,۹۰۰	.	۵۰۲,۹۰۰	۵۰۲,۹۰۰	سرمایه

دلایل تغییرات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۳۱ (حسابرسی شده) نسبت به اطلاعات قبلی

بدون تغییر

دلایل تغییرات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۴/۳۱ (حسابرسی شده) نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییرات واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۳۰ (حسابرسی شده) نسبت به اطلاعیه قبلی

صورت جریان وجوه نقد تلفیقی

شرح	واقعی دوره منتهی به 1397/04/31 حسابرسی شده 1397/04/31	واقعی حسابرسی شده 1396/04/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1396/10/30
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	419,395	219,277	91	350,745
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	419,395	219,277	91	350,745
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	2,437	--	3,745
سود پرداختی بابت استقرار	(177,248)	(86,488)	105	(254,089)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	974	1,163	(16)	2,326
سود سهام پرداختی به سهامداران شرکت اصلی	(6,984)	(68,873)	(90)	(20,420)
سود سهام پرداختی به سهامداران اقلیت	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(183,258)	(151,761)	21	(268,438)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(6,212)	(1,209)	414	(1,209)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	308	2,333	(87)	9,758
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(10,537)	(15,219)	(31)	(19,833)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	0	0	--	(550)
وجوه دریافتی جهت فروش شرکت فرعی	0	0	--	0
وجوه پرداختی جهت خرید شرکت فرعی پس از کسر وجوه نقد تحصیل شده	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سایر سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	--	0
تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت تحصیل سایر سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	0	0	--	0

0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
(10,625)	(21)	(12,886)	(10,229)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
70,473	311	53,421	219,696	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی
				فعالیت‌های تأمین مالی
0	--	0	0	وجوه حاصل از افزایش سرمایه شرکت اصلی
0	--	0	0	وجوه حاصل از افزایش سرمایه شرکت‌های فرعی- سهم اقلیت
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سهام شرکت اصلی توسط شرکت‌های فرعی/ سهام خزانه
(22)	--	0	0	وجوه پرداختی بابت تحصیل سهام شرکت اصلی توسط شرکت‌های فرعی/ سهام خزانه
163,180	--	176,380	0	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
(210,945)	2	(203,294)	(207,638)	بازپرداخت اصل استقراض
(47,787)	671	(26,914)	(207,638)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
22,686	(55)	26,507	12,058	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
16,981	123	16,981	37,881	موجودی نقد در ابتدای دوره
(1,786)	82	62	113	تأثیر تغییرات نرخ ارز
37,881	15	43,550	50,052	موجودی نقد در پایان دوره
272,335	(24)	219,893	166,713	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/04/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

بدون تغییر

دلایل تغییر اطلاعات 1396/04/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

بدون تغییر

دلایل تغییر اطلاعات 1396/10/30 نسبت به اطلاعیه قبلی

بدون تغییر

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۰/۳۰	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۰/۳۰	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۱۰,۱۰۶	۶,۰۶۱	۶۷	پرداختی‌های تجاری	۵۷,۷۴۱	۴۱,۶۹۸	۲۸
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۰	۰	--	پرداختی‌های غیرتجاری	۲۵۹,۷۲۸	۲۸۶,۲۹۱	۱۹
دریافتی‌های تجاری	۳۹۳,۹۷۸	۳۳۳,۹۶۲	۱۸	مالیات پرداختی	۲۳,۹۱۷	۲۳,۳۵۶	(۲)
دریافتی‌های غیرتجاری	۶۹,۹۵۲	۳۴,۲۶۹	۱۰۴	سود سهام پرداختی	۷۵,۵۷۴	۲۱,۶۱۷	۲۵۰

(۶)	۸۳۲,۳۰۲	۷۷۲,۹۱۴	تسهیلات مالی	۱۰	۴۹۴,۲۶۹	۵۴۵,۹۵۷	موجودی مواد و کالا
--	.	.	ذخایر	۱۸۱	۱۹,۳۲۸	۵۴,۴۱۹	پیش برداخت‌ها و سفارشات
۷۵	۳۲,۳۲۰	۵۸,۴۶۶	پیش‌دریافت‌های جاری	--	۱۳۱,۵۴۲	.	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
--	.	.	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۶	۱,۰۰۹,۴۴۱	۱,۰۷۴,۴۱۲	جمع دارایی‌های جاری
۹	۱,۳۲۹,۵۸۵	۱,۴۴۸,۳۴۰	جمع بدهی‌های جاری				دارایی‌های غیرجاری
--	.	.	بدهی‌های غیرجاری	۵	۳,۸۴۲	۴,۰۱۵	دریافتی‌های بلندمدت
--	.	.	پرداختی‌های بلندمدت	.	۴۸۳,۳۱۰	۴۸۳,۳۱۰	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
--	.	.	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	--	.	.	سرمایه‌گذاری در املاک
--	.	.	تسهیلات مالی بلندمدت	.	۳۳,۷۳۱	۳۳,۷۳۱	دارایی‌های نامشهود
(۲)	۱۱۴,۶۳۱	۱۱۳,۹۰۶	ذخیره مزابای پایان خدمت کارکنان	(۲)	۱,۱۱۳,۸۹۳	۱,۰۸۸,۱۱۱	دارایی‌های ثابت مشهود
(۲)	۱۱۴,۶۳۱	۱۱۳,۹۰۶	جمع بدهی‌های غیرجاری	(۱۹)	۸,۵۰۷	۶,۹۰۸	سایر دارایی‌ها
۸	۱,۴۴۴,۳۱۶	۱,۵۶۱,۳۴۶	جمع بدهی‌ها	(۲)	۱,۶۴۲,۱۸۳	۱,۶۱۵,۹۷۵	جمع دارایی‌های غیرجاری
			حقوق صاحبان سهام				
.	۵۰۳,۹۰۰	۵۰۳,۹۰۰	سرمایه				
--	.	.	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
--	.	.	صرف (کسر) سهام				
--	.	.	سهام خزانه				
.	۵۰,۳۹۰	۵۰,۳۹۰	اندوخته قانونی				
--	.	.	سایر اندوخته‌ها				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش				
.	۲۰۸,۷۳۹	۲۰۸,۷۳۹	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها				
--	.	.	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
--	.	.	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				
(۱۸)	۴۴۵,۴۷۹	۳۶۷,۳۱۲	سود (زیان) انباشته				
(۶)	۱,۲۰۷,۴۰۸	۱,۱۲۹,۱۴۱	جمع حقوق صاحبان سهام				
۱	۳,۶۵۱,۶۳۴	۳,۶۹۰,۲۸۷	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۱	۳,۶۵۱,۶۳۴	۳,۶۹۰,۲۸۷	جمع دارایی‌ها

صورت سود و زیان

شرح	دوره منتهی به دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱ (حسابرسی شده)	دوره منتهی به دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۴/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۳۰ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۱۳۹۶/۰۴/۳۱		۱۳۹۶/۱۰/۳۰
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی	۶۳۶,۴۸۱	۷۰۴,۷۸۶	(۱۰)	۱,۴۰۸,۸۷۹
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۴۵۳,۳۴۸)	(۴۶۰,۷۶۱)	(۲)	(۸۵۹,۸۵۳)
سود (زیان) ناخالص	۱۸۳,۱۳۳	۲۴۴,۰۲۵	(۲۵)	۵۴۹,۰۲۷
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۵۹,۹۰۹)	(۱۰۱,۹۳۴)	(۴۱)	(۲۳۵,۲۷۶)
سایر درآمدهای عملیاتی	.	.	--	۵,۴۸۳
سایر هزینه‌های عملیاتی	(۸,۳۸۸)	(۵,۱۸۸)	۶۰	(۵,۱۸۸)
سود (زیان) عملیاتی	۱۱۴,۹۲۶	۱۳۶,۹۱۲	(۱۶)	۳۳۴,۰۴۶

(۱۷۴,۰۴۰) ۲,۲۱۹	(۸) (۷۰)	(۹۲,۶۲۶) ۱,۲۷۸	(۸۵,۶۴۷) ۲۱۹	هزینه‌های مالی سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
۹۶,۶۴۳	(۹۸)	۸۷,۲۳۹	۱,۴۰۸	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه
۲۴۸,۸۶۸	(۷۷)	۱۳۳,۹۰۴	۳۱,۱۱۶	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
(۲۱,۴۸۴)	(۵۵)	(۷,۲۰۹)	(۳,۲۷۱)	مالیات بر درآمد
۲۳۷,۲۸۴	(۷۸)	۱۲۵,۶۹۵	۲۷,۸۴۵	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
.	--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۲۳۷,۲۸۴	(۷۸)	۱۲۵,۶۹۵	۲۷,۸۴۵	سود (زیان) خالص
				سود (زیان) پایه هر سهم
۵۸۹	(۱۹)	۲۵۷	۲۰۸	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
(۱۳۷)	۲,۰۸۶	(۷)	(۱۵۳)	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۴۵۲	(۷۸)	۲۵۰	۵۵	سود (زیان) پایه هر سهم
				سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
				گردش حساب سود (زیان) انباشته
۲۳۷,۲۸۴	(۷۸)	۱۲۵,۶۹۵	۲۷,۸۴۵	سود (زیان) خالص
۲۱۸,۰۹۵	۱۰۴	۲۱۸,۰۹۵	۴۴۵,۴۷۹	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
.	--	.	.	تعدیلات سنواتی
۲۱۸,۰۹۵	۱۰۴	۲۱۸,۰۹۵	۴۴۵,۴۷۹	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
.	--	.	(۱۰۶,۱۱۲)	سود سهام مصوب
.	--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
۲۱۸,۰۹۵	۵۶	۲۱۸,۰۹۵	۳۳۹,۳۶۷	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
.	--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۴۴۵,۴۷۹	۷	۳۴۳,۷۹۰	۳۶۷,۲۱۲	سود قابل تخصیص
.	--	.	.	انتقال به اندوخته قانونی
.	--	.	.	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۴۴۵,۴۷۹	۷	۳۴۳,۷۹۰	۳۶۷,۲۱۲	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۴۵۲	(۷۸)	۲۵۰	۵۵	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
۵۰۲,۹۰۰	.	۵۰۲,۹۰۰	۵۰۲,۹۰۰	سرمایه

دلایل تغییرات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۲/۲۱ (حسابرسی شده) نسبت به اطلاعیه قبلی

بدون تغییر

دلایل تغییرات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۲/۲۱ (حسابرسی شده) نسبت به اطلاعیه قبلی

بدون تغییر

دلایل تغییرات واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۳۰ (حسابرسی شده) نسبت به اطلاعیه قبلی

صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1397/04/31 حسابرسی شده 1397/04/31	واقعی حسابرسی شده 1396/04/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1396/10/30
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	157,322	168,970	(7)	166,733
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	157,322	168,970	(7)	166,733
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	2,437	--	3,745
سود پرداختی بابت استقرار	(85,647)	(78,008)	10	(163,602)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	419	881	(52)	1,723
سود سهام پرداختی	(6,984)	(68,873)	(90)	(20,420)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(92,212)	(143,563)	(36)	(178,554)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(3,710)	(1,209)	207	(1,209)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	308	2,333	(87)	9,758
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(8,274)	(10,314)	(20)	(11,609)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	0	0	--	(550)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	--	0
تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	(7,966)	(7,981)	0	(2,401)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی	53,434	16,217	229	(15,431)
فعالیت‌های تأمین مالی				
وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه	0	0	--	0

0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
163,180	--	176,380	0	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
(147,760)	(74)	(192,441)	(49,389)	بازپرداخت اصل استقراض
15,420	208	(16,061)	(49,389)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
(11)	2,493	156	4,045	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
7,991	(24)	7,991	6,061	موجودی نقد در ابتدای دوره
(1,919)	--	0	0	تأثیر تغییرات نرخ ارز
6,061	24	8,147	10,106	موجودی نقد در پایان دوره
272,335	(24)	219,893	166,713	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/04/31 نسبت به اطلاعات قبلی

بدون تغییر

دلایل تغییر اطلاعات 1396/04/31 نسبت به اطلاعات قبلی

بدون تغییر

دلایل تغییر اطلاعات 1396/10/30 نسبت به اطلاعات قبلی

بدون تغییر

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۶/۰۴/۳۱		سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۳۰						دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱				
			تعداد فروش	مبلغ فروش ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش ریال	
فروش داخلی:															
سیمان فله	تن	سایر	۳۶۴,۷۹۵	۳۴۹,۳۴۱	۷۵۵,۹۲۲	۹۲۳,۰۷۶.۷۲	۶۹۷,۷۷۴	(۴۲۵,۶۲۸)	۲۷۲,۱۴۶	۳۳۲,۵۶۸	۹۵۸,۴۱۴.۵۲	۳۱۸,۷۳۸	(۲۰۸,۸۶۵)	۱۰۹,۸۷۳	۳۳۵,۰۰۰
سیمان پاکتی	تن	سایر	۱۸۸,۶۰۸	۲۰۷,۱۹۹	۴۳۳,۲۸۱	۱,۰۵۳,۴۵۸.۵۸	۴۴۵,۹۰۹	(۲۸۵,۳۷۳)	۱۶۰,۵۳۶	۲۱۶,۹۱۲	۱,۱۰۶,۵۶۸.۵۶	۲۴۰,۰۲۸	(۱۷۵,۵۳۳)	۶۴,۴۹۶	۲۱۰,۰۰۰
کلینکر	تن	نرخ بازار	۶۳,۴۰۳	۴۹,۶۱۹	۱۳۱,۴۹۹	۷۴۳,۲۰۷.۱۷	۹۷,۷۳۱	(۵۳,۸۸۹)	۴۳,۸۳۳	۵۹,۴۶۲	۷۶۸,۰۸۷.۱۸	۴۵,۶۷۲	(۲۷,۸۶۶)	۱۷,۸۰۶	۰
جمع فروش داخلی			۶۱۶,۸۰۶	۶۰۶,۰۵۹	۱,۳۱۰,۷۰۳	۱,۲۴۱,۴۱۴	۱,۲۴۱,۴۱۴	(۷۶۴,۸۹۰)	۴۷۶,۵۳۴	۶۰۸,۹۴۲	۱,۸۷۳,۰۶۸	۶۰۴,۴۳۸	(۴۱۳,۲۶۳)	۱۹۲,۱۷۵	۵۳۵,۰۰۰
فروش صادراتی:															
سیمان	تن	سایر	۳۶۹	۳۲۰	۵۹۶,۲۰۵.۹۶	۲۳۰	(۲۰۸)	۱۲	۶۲۹	۸۰۱,۳۷۱.۸۶	۵۰۴	(۳۹۵)	۱۰۹	۴,۰۰۰	

۳۵,۰۰۰	(۹,۱۸۸)	(۴۰,۰۸۸)	۳۰,۹۰۰	۷۱۲,۱۲۹.۲۴	۴۲,۳۹۱	۱۹,۱۵۳	(۴۲,۰۶۱)	۶۱,۲۱۴	۱,۰۶۷,۳۱۹.۹۳	۵۷,۲۵۳	۴۶,۲۳۹	۳۹,۶۹۶	تن	سایر	فله سیمان پاکتی
۱,۸۰۰,۰۰۰	۳۷	(۶۰۳)	۶۳۹	۳۹۷,۳۷۶.۲۶	۱,۲۸۵	۵۲,۳۳۸	(۵۲,۶۹۳)	۱۰۶,۰۳۱	۸۳۴,۶۳۴.۱۷	۱۲۸,۵۸۱	۵۲,۱۶۸	۶۴,۹۰۴	تن	نرخ بازار	کلینگر
۱,۸۳۹,۰۰۰	(۹,۰۴۳)	(۴۱,۰۸۵)	۳۳,۰۴۳		۴۵,۳۰۵	۷۲,۵۰۳	(۹۴,۹۶۳)	۱۶۷,۴۶۵		۱۸۶,۳۰۳	۹۸,۷۳۷	۱۰۴,۹۶۹	جمع فروش صادراتی:		
													درآمد ارائه خدمات:		
.	جمع درآمد ارائه خدمات:		
.	برگشت از فروش		
.	تخفیفات		
۲,۸۳۴,۰۰۰	۱۸۲,۱۳۳	(۴۵۲,۳۴۸)	۶۳۶,۴۸۱		۶۵۴,۲۴۷	۵۴۹,۰۲۷	(۸۵۹,۸۵۲)	۱,۴۰۸,۸۷۹		۱,۴۹۷,۰۰۵	۷۰۴,۷۸۶	۷۲۱,۷۷۵	جمع		

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۳/۱۰/۳۰	۱۳۹۴/۱۰/۳۰	۱۳۹۵/۱۰/۳۰	۱۳۹۶/۱۰/۳۰	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰
مبلغ فروش	۱,۷۷۶,۱۹۵	۱,۴۱۶,۶۳۳	۱,۲۸۳,۱۱۹	۱,۴۰۸,۸۷۹	۶۳۶,۴۸۱	۷۷۸,۳۵۰
مبلغ بهای تمام شده	(۱,۰۱۷,۸۸۳)	(۱,۰۲۳,۲۳۶)	(۸۹۹,۸۹۹)	(۸۵۹,۸۵۲)	(۴۵۲,۳۴۸)	(۴۹۶,۶۳۰)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

۱- اصلاح کمی و کیفی سبد محصولات تولیدی منطبق با خواست بازار ۲- ایجاد انضباط در رفتار با بازار ۳- طراحی و اجرای آمیزه بازاریابی و تبلیغات ۴- توسعه فعالیت ها و برنامه های بخش تحقیقات بازار

بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۳۰ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۱۹۷,۱۴۶	۱۱۰,۴۶۲
دستمزد مستقیم تولید	۴۶,۱۹۱	۳۱,۳۷۲
سربار تولید	۷۴۱,۳۳۸	۳۹۸,۰۹۷
جمع	۹۸۴,۶۷۵	۵۳۹,۹۳۱
هزینه جذب نشده در تولید	(۵,۱۸۸)	(۵,۶۶۳)
جمع هزینه های تولید	۹۷۹,۴۸۷	۵۳۴,۲۶۸
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۸۹,۱۳۳	۲۱۴,۱۸۶
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۳۱۴,۱۸۶)	(۲۹۲,۶۳۰)
ضایعات غیرعادی	.	.
بهای تمام شده کالای تولید شده	۸۵۴,۳۳۳	۴۵۵,۸۳۴
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۱۶,۲۹۹	۱۰,۸۸۰
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۱۰,۸۸۰)	(۱۳,۲۵۶)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۸۵۹,۸۵۲	۴۵۲,۳۴۸
بهای تمام شده خدمات ارائه شده	.	.
جمع بهای تمام شده	۸۵۹,۸۵۲	۴۵۲,۳۴۸

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مغروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده‌ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربرار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربرار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۳۰	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰
هزینه حقوق و دستمزد	۲۹۴,۰۰۵	۱۲,۲۸۲	۴۲,۷۴۳	۲۴۸,۸۴۲	۱۷۷,۲۴۶	۳۹,۵۵۸
هزینه استهلاک	۷۰,۲۶۶	۳۵۹	۱,۳۴۱	۴۵,۹۴۳	۳۳,۴۸۴	۵۹۹
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۲۶۶,۹۰۰	۹۲	۳۲۱	۲۵۱,۱۷۶	۱۱۳,۳۹۲	۲۷۲
هزینه مواد مصرفی
هزینه تبلیغات	.	۳۷۵	۱,۷۵۸	.	.	۱,۴۸۶
حق العمل و کمیسیون فروش
هزینه خدمات پس از فروش
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	.	.	۳۰,۸۰۳	.	.	.
هزینه حمل و نقل و انتقال	۱۵,۴۴۴	۱۲,۰۲۸	۱۱۶,۱۶۳	۱۳,۵۱۱	۸,۷۷۲	۲۸,۰۸۹
سایر هزینه ها	۹۴,۷۳۳	۸,۰۱۷	۳۳,۱۴۷	۹۳,۳۰۳	۶۶,۱۰۲	۳۰,۵۸۵
جمع	۷۴۱,۳۲۸	۲۳,۱۵۲	۲۲۵,۲۷۶	۶۵۱,۷۷۵	۳۹۸,۰۹۷	۱۱۰,۵۸۹

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰	با توجه به افزایش نرخهای فروش از ۹۷/۰۴/۲۵ پیش بینی میگردد که طی شش ماه آینده نرخهای فروش نسبت به میانگین فروش شش ماهه گذشته بطور میانگین حدود ۸ درصد رشد یابد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰	پیش بینی میگردد که نرخهای خرید نسبت به شش ماه گذشته بطور میانگین ۱۸ درصد رشد یابد.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰	پیش بینی میگردد هزینه ها بطور متوسط ۱۰ درصد نسبت به شش ماه گذشته افزایش یابد.
---------------------------------	---

وضعیت کارکنان

تعداد پرسنل تولیدی شرکت	تاریخ	۱۳۹۶/۱۰/۳۰	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	برآورد ۱۳۹۷/۱۰/۳۰
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت		۷۱	۶۳	۶۱
		۳۷۲	۳۵۰	۳۴۸

وضعیت ارزی

--	--	--	--	--

۱۳۹۷/۰۴/۳۱		۱۳۹۶/۱۰/۳۰		نوع ارز	شرح
مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی		
۳۳,۵۸۲	۷۵۹,۲۹۸	۱۴,۶۴۷	۶۰۱,۶۹۶	دلار	داراییهای ارزی پایان دوره
۱,۲۱۷	۲۲,۳۴۵	۱,۲۳۴	۶۱,۷۱۸	یورو	داراییهای ارزی پایان دوره
۲۹۲	۴,۰۰۰	۱۴۴	۴,۰۰۰	دینار عراق	داراییهای ارزی پایان دوره
۲۵,۶۱۱	۲۵۵,۴۵۱	۱۱,۱۲۹	۲۱۶,۶۰۲	ریال عمان	داراییهای ارزی پایان دوره
۱۲,۹۵۹	۱۳۴,۶۵۷	۵,۶۰۹	۱۳۴,۶۵۷	یورو	بدهی های ارزی پایان دوره

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰	پیش بینی میگردد هزینه ها بطور متوسط ۵ درصد نسبت به شش ماه گذشته افزایش یابد.
---------------------------------	--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۶/۱۰/۳۰	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۳۰	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت

توضیحات در خصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

شرکت طرح توسعه در دست اقدام ندارد

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۳۰			دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	
صنایع سیمان نهاوند	۵۱.۳۱	۳۷۱,۰۸۶	۱۳۹۶/۱۰/۳۰	۰	۵۱.۳۱	۳۷۱,۰۸۶	شرکت قصد نگهداری سرمایه گذاری را دارد
سیمان تهران	۰.۵۲	۳۶,۸۱۵	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۴۹۶	۰.۵۲	۳۶,۸۱۵	شرکت قصد نگهداری سرمایه گذاری را دارد
سیمان ایلام	۰.۵۷	۱۲,۰۴۲	۱۳۹۵/۱۰/۳۰	۰	۰.۵۷	۱۲,۰۴۲	شرکت قصد نگهداری سرمایه گذاری را دارد
صنایع سیمان گیلان سبز	۱۰.۲۷	۵۸,۹۳۹	۱۳۹۵/۱۰/۳۰	۰	۱۰.۲۷	۵۸,۹۳۹	شرکت قصد نگهداری سرمایه گذاری را دارد
پریفاب	۱۰	۲,۲۰۴	۱۳۹۵/۱۰/۳۰	۰	۱۰	۲,۲۰۴	شرکت قصد نگهداری سرمایه گذاری را دارد
توسعه صادرات صنعت سیمان	۱.۳۶	۱,۹۰۴	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۰	۱.۳۶	۱,۹۰۴	شرکت قصد نگهداری سرمایه گذاری را دارد
مرکز آموزش و تحقیقات صنعتی ایران	۰.۲۸	۱۲۸	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۰	۰.۲۸	۱۲۸	شرکت قصد نگهداری سرمایه گذاری را دارد
حمل و نقل پویا مانشت بار ایلام	۲.۵	۳۱	۱۳۹۵/۱۰/۳۰	۰	۲.۵	۳۱	شرکت قصد نگهداری سرمایه گذاری را دارد

سایر شرکتهای خارج از بورس	۰.۵۵	۶۱	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۰	۰.۵۵	۶۱	شرکت قصد نگهداری سرمایه گذاری را دارد
---------------------------	------	----	------------	---	------	----	---------------------------------------

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

شرکت قصد نگهداری سرمایه گذاریهای فوق را دارد

«حملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این حملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مغروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۰/۳۰	۱۳۹۷/۰۴/۳۱
سود تسعیر ارز	۵,۴۸۳	۰
جمع	۵,۴۸۳	۰

سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۰/۳۰	۱۳۹۷/۰۴/۳۱
زیان تسعیر ارز	۰	۲,۶۲۵
هزینه های جذب نشده	۵,۱۸۸	۵,۶۴۳
جمع	۵,۱۸۸	۸,۲۶۸

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع)			نرخ سود (درصد)	نوع تامین مالی
		بلند مدت	کوتاه مدت	ارزی				
				معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز		
	۸۵,۶۴۷	۰	۷۷۳,۹۱۴	۰	۰	۷۷۳,۹۱۴	۸۳۳,۲۰۳	تسهیلات دریافتی از بانکها
	۰						۰	تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره
	۸۵,۶۴۷	۰	۷۷۳,۹۱۴	۰		۷۷۳,۹۱۴	۸۳۳,۲۰۳	جمع
	۰	انتقال به دارایی						
	۸۵,۶۴۷	هزینه مالی دوره						

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

در شش ماهه اول به دلیل کمبود نقدینگی و پرداخت با تاخیر اقساط تسهیلات، مبلغ ۱۸,۵۸۰ میلیون ریال جریمه پرداخت شده است.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۶/۱۰/۳۰	۱۳۹۷/۰۴/۳۱
سود سهام	۴۹۶	۰
سود سپرده های بانکی	۱,۷۳۳	۴۱۹
جمع	۲,۲۱۹	۴۱۹

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۶/۱۰/۳۰	۱۳۹۷/۰۴/۳۱
سود حاصل از فروش دارایی های ثابت	۸,۷۳۹	۴۵۸
سود حاصل از فروش اقلام و لوازم	۵,۴۹۱	۸۶۸
سود ناشی از اعمال ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید	۸۴,۱۸۱	۰
سایر اقلام	(۱,۷۶۸)	۸۲
جمع	۹۶,۶۴۳	۱,۴۰۸

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۲۴۵,۴۷۹	۲۱۱	۴۵۲	۱۰۶,۱۱۲	۹۰

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰	۱- مشارکت در سرمایه گذاری احداث آسیاب سیمان در کشور عمان به میزان ۱۲/۵ درصد -۲- فروش ساختمان نیمه احداث واقع در همدان
---------------------------------	---

سایر توضیحات با اهمیت

به غیر از موارد قید شده در جداول فوق موضوع با اهمیت دیگری وجود ندارد.

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»